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МИГРАЦИОННЫЙ  ПРИРОСТ  НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ОБЩИЕ  ИТОГИ  МИГРАЦИИ  НАСЕЛЕНИЯ 



РОССТАТ 

5 781 чел. 4 945 чел. 

4 186 чел. 

 число прибывших – 12 053 чел. число выбывших – 14 912 чел. 
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ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 
январь-август 2022 

4 447 чел. 4 945 чел. 

2 661 чел. 

МОРДОВИЯСТАТ 

миграционный прирост -   -2 859 чел. 

0 

-1 334 
-1 525 

внутрирегиональная миграция 

межрегиональная миграция 

международная 

потоки миграции 



РОССТАТ 

1 020 
1 373 

1 558 
1 394 

1 127 

2 354 

1 904 
1 714 

2 257 
2 025 

1 661 
1 817 

1 022 1 091 

1 554 
1 301 

1 099 

2 349 

1 774 1 863 

1 007 

1 462 
1 617 1 555 

1 317 

2 797 

1 794 
1 499 

1 827 
1 689 

1 270 
1 479 

1 184 
1 447 

2 013 1 922 
1 706 

3 123 

1 758 1 759 

13 -89 -59 -161 -190 
-443 

110 215 
430 336 

391 
338 

-162 
-356 -459 

-621 -607 
-774 

16 104 
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2021 

-2 859 

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост 

-56,0 
  

2022 год 
ЧЕЛОВЕК  

январь – август 2022 года 

В РАСЧЕТЕ  

НА 10 000 ЧЕЛОВЕК  

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2022 

  

МОРДОВИЯСТАТ 

январь – август 2021 года 

-604 

январь – август 2022 года 

январь – август 2021 года 

-11,7 
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-111.3 

-7.3 

14.9 

-55.9 

97.1 

-4.8 

85.2 

-108.8 

12.9 

-34.6 
-50.2 

-137.6 

-33.0 

88.3 

-16.2 

4.1 

-111.6 

-15.9 

14.1 

-28.8 

-69.4 

3.3 

31.5 
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МОРДОВИЯСТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 

по муниципальным образованиям 
 

НА 10 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

январь-август 2022 г. 

 



РОССТАТ 
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ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

ЧЕЛОВЕК 

1020 

1373 
1558 

1394 

1127 

2354 

1904 

1714 

2257 

2025 1661 

1817 

1022 
1091 

1554 

1301 

1099 

2349 

1774 

1863 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022 

12 053 

236,1 

-2,0 % 

2022 год 
январь - август 2022 года  

ЧЕЛОВЕК  

В РАСЧЕТЕ  

НА 10 000 ЧЕЛОВЕК  

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

к январю – августу 2021 года 

МОРДОВИЯСТАТ 
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237.9 243.1 

431.1 

303.7 

370.0 

276.1 

361.1 

148.5 

250.1 

160.6 
184.5 

140.1 

232.9 
255.1 

227.3 
205.6 

79.4 

171.0 

214.1 

366.4 

145.3 

278.8 

325.0 
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КОЭФФИЦИЕНТ ПРИБЫТИЯ по муниципальным образованиям 
НА 10 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

январь-август 2022 г. 

 

МОРДОВИЯСТАТ 
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ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 
ЧЕЛОВЕК 

1007 

1462 

1617 

1555 
1317 

2797 

1794 

1499 

1827 

1689 

1270 
1479 1184 1447 

2013 
1922 

1706 

3123 

1758 

1759 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 

14 912 

292,0 

15,6 % 

в расчете  
на 10 000 человек  

2022 ГОД 
январь - август 2022 года  

человек  

изменение, % 
к январю – августу 2021 года 

МОРДОВИЯСТАТ 
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349.2 

250.3 

416.2 

359.7 

272.9 281.0 275.9 
257.3 

237.2 

195.2 

234.7 

277.8 
265.8 

166.9 

243.6 

201.5 191.0 187.0 
200.0 

395.1 

214.7 

275.4 
293.6 
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КОЭФФИЦИЕНТ ВЫБЫТИЯ по муниципальным образованиям 
НА 10 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

январь-август 2022 г. 

 

МОРДОВИЯСТАТ 



РОССТАТ 
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ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
человек 

2 777 

2 168 

2 653 

2 292 

124 

-124 
городская местность сельская местность 

число прибывших число выбывших миграционный прирост 

январь-август 2022 год к январю-августу 2021 года 

-17,1 % -9,8 % 

-36,9% 

-9,3 % -18,1 % 

МОРДОВИЯСТАТ 



РОССТАТ 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

МОРДОВИЯСТАТ 

2022 год 
январь – август 2022 года  

ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

4 447 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ 

-1 334 

5 781 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

к январю – августу 2021 года 

-3,1 % 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к январю – август 2021 года 

-6,7 % 

-801 

-312 

-136 

-134 

17 

20 

21 

130 

1880 

831 

290 

234 

11 

5 

25 

870 

1079 

519 

154 

100 

28 

25 

46 

1000 

Московская область 

Нижегородская область 

Пензенская область 

Ульяновская область 

Липецкая область 

Удмуртская Республика 

Республика Саха (Якутия) 

г. Москва 

число прибывших 

число выбывших 

миграционный прирост 

-1 608 

январь – август  

2022 года                     2021 года 

РЕГИОНЫ С НАИБОЛЬШИМ И НАИМЕНЬШИМ  

МИГРАЦИОННЫМ ПРИРОСТОМ НАСЕЛЕНИЯ 
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2 661 

4 186 

2022 год 
январь – август 2022 года  

ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

МОРДОВИЯСТАТ 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ 

-1 525 

25,6 % 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

к январю-августу 2021 года 

в 3,8 раза 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

к январю-августу 2021 года 

-561 

-232 

-196 

-182 

2 

2 

3 

5 

18 

767 

971 

351 

867 

1 

4 

0 

1 

86 

206 

739 

155 

685 

3 

6 

3 

6 

104 

Туркменистан 

Таджикистан 

Индия 

Узбекистан 

Турция 

Грузия 

Сербия 

Китай 

Азербайджан число прибывших 

число выбывших 

миграционный прирост 

январь – август  

2022 года              2021 года 

1 004 

СТРАНЫ С НАИБОЛЬШИМ И НАИМЕНЬШИМ  

МИГРАЦИОННЫМ ПРИРОСТОМ НАСЕЛЕНИЯ 


